Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «     »_______________ 2021г.                                  №_______

О  тарифах на жилищно-коммунальные

услуги предоставляемые  населению,

бюджетным и прочим организациям

Пестречинского муниципального района

на  2023 год

         В соответствии  с Жилищным кодексом  Российской Федерации,

Федеральными  законами  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации»  и  от  30.12.2004 г.

№ 210-ФЗ «Об основах  регулирования тарифов  организаций коммунального

комплекса», Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

постановляет:

1.Утвердить на 2023 год и ввести в действие с 1 января 2023 года и с 1 июля

2023 года на территории Пестречинского муниципального района:

- тарифы на жилищные услуги для  Кулаевского, Ленино-Кокушкинского,

Шигалеевского, Пановского,  Пестречинского, Богородского и Кощаковского

сельских поселений (Приложение № 1);

- тарифы на одну помывку в общественной бане Пестречинского

муниципального района на 2023 год (Приложение № 2).

2.Настоящее постановление с прилагаемыми тарифами  опубликовать в

районной газете «Вперед» («Алга») и разместить на официальном портале

муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Р.Р.Шайхутдинова.

И.о. руководителя исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                         А.Д.Сабитов

Документ создан в электронной форме. № 900 от 01.12.2022. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 1 из 5. Страница создана: 30.11.2022 09:23

Приложение № 1   к постановлению

                                                                                                                                     исполнительного комитета

                                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                          от                          2022 г.  №

ТАРИФЫ  НА  ЖИЛИЩНЫЕ  УСЛУГИ

для  Кулаевского, Ленино-Кокушкинского, Шигалеевского, Пановского,  Пестречинского, Богородского и

Кощаковского сельских поселений

№

п.п.

Наименование услуг Ед. измерения

руб/кв.м.

Тарифы
c 1 января по

30 июня 2023г.

с 1 июля по 31

декабря 2023 г.

1. Управление жилым фондом руб/кв.м. (в месяц) 2,57 2,67

2. Ремонт жилого здания, благоустройство

территории

руб./кв.м. (в месяц) 3,62 3,76

3. Текущий ремонт и содержание и

внутридомовых инженерных

водоканализационных сетей

руб./ кв.м. (в месяц) 2,26 2,35

4. Текущий ремонт сетей центрального

отопления

руб./кв.м. (в месяц) 1,95 2,02

5. Найм для нанимателей жилых помещений руб./кв.м. (в месяц) 6,38 6,38

6 Содержание двора руб./кв.м. (в месяц) 1,56 1,62

7. Содержание контейнерных площадок руб./кв.м. (в месяц) 1,78 1,85

8. Текущий ремонт сетей электроснабжения руб./кв.м.(в месяц) 1,21 1,25

9. Текущий ремонт сетей газоснабжения руб./кв.м. (в месяц) 0,34 0,35

10. Дератизация руб./кв.м. (в месяц) 0,23 0,24

11. Техническое обслуживание и ремонт

вентиляционных каналов

         руб./кв.м. (в месяц) 0,33 0,34

Документ создан в электронной форме. № 900 от 01.12.2022. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 2 из 5. Страница создана: 30.11.2022 09:23

12. Техническое  обслуживание и ремонт

дымоходов

руб./кв.м. (в месяц) 0,61 0,63

13. вывоз бытовых сточных вод из септиков,

используемых для накопления жидких

бытовых отходов в многоквартирных домах,

не подключенных к централизованной системе

водоотведения

руб./кв.м. (в месяц) 17,30 17,99

14 Капитальный ремонт жилого фонда (для

собственников жилых помещений)

руб. / кв.м. (в месяц) 6,38 6,38

Управляющий делами исполнительного

комитета муниципального района                                                                                                                        Г.З. Газизуллина

Документ создан в электронной форме. № 900 от 01.12.2022. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 3 из 5. Страница создана: 30.11.2022 09:23

Приложение № 2  к постановлению

                                                                                                                              исполнительного комитета

                                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                          от                         2022г.      №

Тарифы на 1 помывку в  общественной  бане Пестречинского муниципального района на 2023 год

Населенные пункты, где

расположены общественные

бани

Наименование организации

коммунального комплекса

Категории граждан, в отношении которых

действуют тарифы

Тариф в руб. за 1 помывку*

c 1 января по

30 июня

2023г.

с 1  июля по

31 декабря

2023г.

село Кощаково

ООО «ИнТех»
(Тарифы установлены в целях

реализации п.1

Концессионного соглашения от

1.07.2019г.)

Население (граждане), зарегистрированные на

территории Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан

196,00

203,00

Участники ВОВ,

инвалиды 1 группы,

дети до 7 лет, зарегистрированные на территории

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

Бесплатно

Бесплатно

Инвалиды 2 группы, труженики тыла,

пенсионеры, зарегистрированные на территории

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

98,00

101,00

* Продолжительность 1 помывки одного человека не более 1,5 часа. Действие тарифов осуществляется один раз в неделю в воскресенье.

Управляющий делами исполнительного

комитета муниципального района                                                                                                                        Г.З. Газизуллина

Документ создан в электронной форме. № 900 от 01.12.2022. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 4 из 5. Страница создана: 30.11.2022 09:23

Лист согласования к документу № 900 от 01.12.2022
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной
работы
Согласование инициировано: 30.11.2022 09:13

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

30.11.2022 - 21:29
-

2  Шайхутдинов Р.Р.
Согласовано

01.12.2022 - 08:10
-

3  Бикчантаев И.Г.
Согласовано

30.11.2022 - 10:22
-

4  Товкалев Г.П.
Согласовано

30.11.2022 - 10:32
-

5  Павлова С.М.
Согласовано

30.11.2022 - 14:46
-

Тип согласования: последовательное

6  Сабитов А.Д.
Подписано

01.12.2022 - 16:24
-

Документ создан в электронной форме. № 900 от 01.12.2022. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 5 из 5. Страница создана: 01.12.2022 16:33